
Dziennik Ustaw Nr 26 1061 - Poz. 139 i 140 

139 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 10 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli. 

Na podstawie art. 42a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, 
Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206, 
Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425, Nr 104, 
poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254, Nr 
90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 113, poz. 547, z 1995 r. 
Nr 138, poz. 681 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, 
poz. 396 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wy
miarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych z tytułu: 

1) doskonalenia zawodowego lub wykonywania pra
cy naukowej, 

2) wykonywania prac zleconych przez organ sprawu
jący nadzór pedagogiczny lub organ prowadzący 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pe
dagogiczny, 

3) szczególnych warunków pracy w szkole. 

§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin za
jęć nauczyciela, zwanego dalej "zniżką godzin zajęć", 
dokonuje dyrektor szkoły po porozumieniu z organem 
prowadzącym szkołę, określając jednocześnie wyso
kość zniżki i czas, na który jej udzielono. 

§ 3. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych 
w § 1 nie może przekraczać: 

1) 2/3 wymiaru - z tytułu wykonywania prac, o któ
rych mowa w § 1 pkt 2, 

2) 1/6 wymiaru - z tytułu doskonalenia zawodowego 
.lub szczególnych warunków pracy w szkole, 

3) 1/2 wymiaru - z tytułu wykonywania pracy nauko
wej, o której mowa w § 1 pkt 1. 

§ 4. Zniżki godzin zajęć z tytułu wykonywania pra
cy naukowej udziela dyrektor szkoły na wniosek orga
nu sprawującego nadzór pedagogiczny za zgodą orga
nu prowadzącego szkołę lub na wniosek organu pro
wadzącego szkołę za zgodą organu sprawującego nad
zór pedagogiczny. 

§ 5. 1. Przepisy § 1-4 stosuje się również do na
uczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szko
le, z tym że udzielona zniżka godzin zajęć nie może być 
wyższa niż minimalny wymiar obowiązującego dyrek
tora szkoły pensum zajęć. 

2. Zniżki godzin zajęć dla dyrektora szkoły udziela 
organ prowadzący szkołę w porozumieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny, a w stosunku do 
nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze 
- dyrektor szkoły na wniosek jednego z tych organów. 

§ 6. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin 
zajęć tylko z jednego tytułu. W przypadku gdy nauczy
ciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego wy
miaru zajęć z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje 
mu zniżka godzin z korzystniejszego dla niego tytułu. 

§ 7. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każ
dym czasie, jeśli ustaną przyczyny uzasadniające 
udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypo
wiedzenia. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Oświaty i Wy
chowania z dnia 26 października 1982 r. w sprawie upo
ważnienia organów bezpośrednio nadzorujących szko
ły do obniżania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych (wychowawczych, opiekuńczych) na
uczycieli oraz w sprawie zasad podejmowania przez 
niektórych nauczycieli pracy w godzinach ponadwy
miarowych (Dz. Urz. MOiW Nr 12, poz. 117). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

140 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania zasiłku okresowego. 

Na podstawie art. 31 ust. 5 ustawy z dnia 29 listopa
da 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 13, 

poz. 60, z 1994 r. Nr 62, poz. 265 oraz z 1996 r. Nr 100, 
poz. 459 i Nr 147, poz. 687) zarządza się, co następuje: 


